

JOSE  
RUFINO  
DA SILVA  
NETO:456  
69163320

Assinado de  
forma digital por  
JOSE RUFINO DA  
SILVA  
NETO:456691633  
20  
Dados: 2025.01.29  
08:39:27 -03'00'



PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Acaraú / CE  
Número do processo: 00006.20240918/0002-20  
Número da contratação: 2211.01/2024-SRP  
Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Data da abertura: 13/12/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71  
Endereço: CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730  
Telefone: 8534523100  
E-mail: prohospital@prohospital.com.br

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 01

1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA. ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100

Quantidade: 2150,0  
Valor unitário: R\$ 4,89  
Fabricante/Marca: MEDIX  
Valor de referência: R\$ 5,69  
Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 10.513,50  
Modelo: MEDIX

167 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 20

Quantidade: 1500,0  
Valor unitário: R\$ 1,93  
Fabricante/Marca: DESCARPACK  
Valor de referência: R\$ 2,01  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.895,00  
Modelo: DESCARPACK

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**168 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 22

Quantidade: 1500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,93

Valor total: R\$ 2.895,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 2,35

**169 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 24

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,76

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 1,76

**170 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 14**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 14

Quantidade: 11400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 7.182,00

Fabricante/Marca: TOPMED

Modelo: TOPMED

Valor de referência: R\$ 1,10

**171 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 16**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 16

Quantidade: 5400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 3.402,00

Fabricante/Marca: TOPMED

Modelo: TOPMED

Valor de referência: R\$ 1,11

**172 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 18

Quantidade: 13800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 8.694,00

Fabricante/Marca: TOPMED

Modelo: TOPMED

Valor de referência: R\$ 1,15



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**173 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 20

Quantidade: 44700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,63

Valor total: R\$ 28.161,00

Fabricante/Marca: TOPMED

Modelo: TOPMED

Valor de referência: R\$ 0,98

**174 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 22

Quantidade: 28700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 17.220,00

Fabricante/Marca: TOPMED

Modelo: TOPMED

Valor de referência: R\$ 1,11

**175 - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 24**

Especificação: CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO Nº 24

Quantidade: 17400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,71

Valor total: R\$ 12.354,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 1,14

**687 - SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.**

Especificação: SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.

Quantidade: 3340,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,30

Valor total: R\$ 1.002,00

Fabricante/Marca: TKL

Modelo: TKL

Valor de referência: R\$ 0,30

**688 - SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**Especificação:** SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.

**Quantidade:** 13200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,23

**Valor total:** R\$ 3.036,00

**Fabricante/Marca:** TKL

**Modelo:** TKL

**Valor de referência:** R\$ 0,37

**689 - SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.**

**Especificação:** SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,23

**Valor total:** R\$ 2.300,00

**Fabricante/Marca:** TKL

**Modelo:** TKL

**Valor de referência:** R\$ 0,41

**690 - SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.**

**Especificação:** SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.

**Quantidade:** 10800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,23

**Valor total:** R\$ 2.484,00

**Fabricante/Marca:** TKL

**Modelo:** TKL

**Valor de referência:** R\$ 0,39

**691 - SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.**

**Especificação:** SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA.

**Quantidade:** 5000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,22

**Valor total:** R\$ 1.100,00

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**

10

9



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: TKL

Modelo: TKL

Valor de referência: R\$ 0,39

Valor total - LOTE 01: R\$ 104.998,50 - (cento e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

**LOTE 03**

164 - CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.

Especificação: CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 12900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 10.965,00

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: BIOSANI

Valor de referência: R\$ 2,87

165 - CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.

Especificação: CATETER NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO ÓCULOS, INFANTIL, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIVINIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 720,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,02

Valor total: R\$ 734,40

Fabricante/Marca: BIOSANI

Modelo: BIOSANI

Valor de referência: R\$ 2,28

293 - DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES - COM UMA PONTA PERFURANTE E OUTRA PONTA, LUER LOCK

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**Especificação:** DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES - COM UMA PONTA PERFURANTE E OUTRA PONTA, LUER LOCK

**Quantidade:** 1440,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,50

**Valor total:** R\$ 720,00

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** DESCARPACK

**Valor de referência:** R\$ 1,32

**321 - EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL**

**Especificação:** EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL

**Quantidade:** 1200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,81

**Valor total:** R\$ 2.172,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 4,44

**322 - EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM FILTRO DE ARTÍCULAS E FILTRO BACTERIOLÓGICO; FILTRO DE AR, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA E ADAPTÁVEL AO FRASCO DE SORO; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PARA 20 MACROGOTAS/ML; REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE DE ALTA PRECISÃO COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1.40MTS, INJETOR PARA MEDICAÇÃO COM ABA PROTETORA DO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 1,5 CM DE ÁREA; ADAPTADOR DISTAL MACHO COM CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA.**

**Especificação:** EQUIPO MACROGOTAS - PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM FILTRO DE ARTÍCULAS E FILTRO BACTERIOLÓGICO; FILTRO DE AR, COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE ESCALONADA E ADAPTÁVEL AO FRASCO DE SORO; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, PARA 20 MACROGOTAS/ML; REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE DE ALTA PRECISÃO COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE MEDINDO NO MÍNIMO 1.40MTS, INJETOR PARA MEDICAÇÃO COM ABA PROTETORA DO PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO 1,5 CM DE ÁREA; ADAPTADOR DISTAL MACHO COM CONECTOR LUER LOCK. ESTÉRIL. EMBALAGEM ÍNTEGRA QUE ACONDICIONE E GARANTA AS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO, INVOLÁVEL, QUE PERMITA EXPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA DO PRODUTO ATRAVÉS DE ABERTURA TIPO PÉTALA, COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. O PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO PERTINENTE A ANVISA.

**Quantidade:** 82500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,90

**Valor total:** R\$ 156.750,00

**Fabricante/Marca:** PROCIRURGICA

**Modelo:** PROCIRURGICA

**Valor de referência:** R\$ 1,98



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**323 - EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS SIMPLES**

**Especificação:** EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS SIMPLES

**Quantidade:** 4670,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,04

**Valor total:** R\$ 4.856,80

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 1,99

**324 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,**

**Especificação:** EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER MACHO C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,

**Quantidade:** 960,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,04

**Valor total:** R\$ 2.918,40

**Fabricante/Marca:** LAMEDID

**Modelo:** LAMEDID

**Valor de referência:** R\$ 5,95

**325 - EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.**

**Especificação:** EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA: TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS, 1 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.

**Quantidade:** 18300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,70

**Valor total:** R\$ 12.810,00

**Fabricante/Marca:** TKL

**Modelo:** TKL

**Valor de referência:** R\$ 0,99

**328 - EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.**

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**Especificação:** EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA. CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E ENTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO.

**Quantidade:** 49000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,96

**Valor total:** R\$ 47.040,00

**Fabricante/Marca:** TKL

**Modelo:** TKL

**Valor de referência:** R\$ 1,97

**347 - EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 12FR**

**Especificação:** EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 12FR

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,08

**Valor total:** R\$ 648,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 2,11

**348 - EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 3FR**

**Especificação:** EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM - 3FR

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,31

**Valor total:** R\$ 314,40

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 3,86

**349 - EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM - 12 FR**

**Especificação:** EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM - 12 FR

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,90

**Valor total:** R\$ 540,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 2,21

**445 - FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL**

**Especificação:** FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL

**Quantidade:** 49000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,88

**Valor total:** R\$ 43.120,00

**Fabricante/Marca:** BIOSANI

**Modelo:** BIOSANI

**Valor de referência:** R\$ 1,27

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**789 - TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL**

**Especificação:** TAMPA PROTETORA, P/ CONECTOR LUER LOCK DESCARTÁVEL, ESTÉRIL

**Quantidade:** 9600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,13

**Valor total:** R\$ 1.248,00

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 18,67

**806 - TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS, PLÁSTICO, CONECTORES LUER LOCK, 2 CONECTORES FÊMEAS E 1 MACHO**

**Especificação:** TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS, PLÁSTICO, CONECTORES LUER LOCK, 2 CONECTORES FÊMEAS E 1 MACHO

**Quantidade:** 7300,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,57

**Valor total:** R\$ 4.161,00

**Fabricante/Marca:** SEVEN CARE

**Modelo:** SEVEN CARE

**Valor de referência:** R\$ 1,10

**Valor total - LOTE 03:** R\$ 288.998,00 - (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais)

**LOTE 04**

**17 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO C/ 1000ML MEDICAMENTO ANTISSÉPTICO TÓPICO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML**

**Especificação:** ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO C/ 1000ML MEDICAMENTO ANTISSÉPTICO TÓPICO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10VOL) 3 % SOLUÇÃO 1000 ML

**Quantidade:** 168,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 7,00

**Valor total:** R\$ 1.176,00

**Fabricante/Marca:** VICPHARMA

**Modelo:** VICPHARMA

**Valor de referência:** R\$ 7,60

**101 - BICARBONATO DE SÓDIO 100G - POTE**

**Especificação:** BICARBONATO DE SÓDIO 100G - POTE

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Pote

**Valor unitário:** R\$ 9,81

**Valor total:** R\$ 2.354,40

**Fabricante/Marca:** BIODINAMICA

**Modelo:** BIODINAMICA

**Valor de referência:** R\$ 9,81

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

206 - CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND

Especificação: CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA 1000ML CX X/ 12 UND

Quantidade: 156,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 23.400,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 237,70

207 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND

Especificação: CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000ML CX C/ 12 UND

Quantidade: 206,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 224,00

Valor total: R\$ 46.144,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 254,95

208 - CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND

Especificação: CLOREXIDINA TÓPICA A 1% 1L CX C/12 UND

Quantidade: 158,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 19.592,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 210,75

277 - DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E CARBOHIDRASE),  
EBALAGEM C/ 1 LITRO

Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E  
CARBOHIDRASE), EBALAGEM C/ 1 LITRO

Quantidade: 1224,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 21,86

Valor total: R\$ 26.756,64

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 29,15

278 - DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E  
CARBOHIDRASE), GALÃO C/ 5 LITROS

Especificação: DETERGENTE ENZIMÁTICO CONTENDO NO MÍNIMO 4 ENZIMAS (PROTEASE, LIPASE, AMILASE E  
CARBOHIDRASE), GALÃO C/ 5 LITROS

Quantidade: 60,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 76,01

Valor total: R\$ 4.560,60

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 126,90

**342 - ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO**

Especificação: ÉTER SULFURICO / ETILICO 50% DENSIDADE A 20º LITRO

Quantidade: 218,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 7.630,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 47,79

**482 - IODOPOLIVIDONA - PVPI DEGERMANTE 1000 ML.**

Especificação: IODOPOLIVIDONA - PVPI DEGERMANTE 1000 ML.

Quantidade: 248,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 11.904,00

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 52,60

**483 - IODOPOLIVIDONA - PVPI TÓPICA AQUOSA 10% 1000 ML.**

Especificação: IODOPOLIVIDONA - PVPI TÓPICA AQUOSA 10% 1000 ML.

Quantidade: 636,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 43,19

Valor total: R\$ 27.468,84

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 43,19

**665 - QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5º GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS**

Especificação: QUATERNÁRIO AMÔNIA DE 5º GERAÇÃO GALÃO DE 5 LITROS

Quantidade: 58,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 48,07

Valor total: R\$ 2.788,06

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 106,88

**839 - VASELINA LÍQUIDA 100 ML**

Especificação: VASELINA LÍQUIDA 100 ML

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 576,00

Fabricante/Marca: FARMAX

Modelo: FARMAX

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 22,18

**840 - VASELINA SÓLIDA (PETROLATO, PURO) BISNAGA COM 30G**

Especificação: VASELINA SÓLIDA (PETROLATO, PURO) BISNAGA COM 30G

Quantidade: 816,0

Unidade: Bisnaga

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 5.712,00

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 13,48

Valor total - LOTE 04: R\$ 180.062,54 - (cento e oitenta mil e sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

**LOTE 05**

**6 - ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO**

Especificação: ACIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO

Quantidade: 440,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,99

Valor total: R\$ 5.275,60

Fabricante/Marca: PROC 9

Modelo: PROC 9

Valor de referência: R\$ 16,31

**10 - ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 5L**

Especificação: ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 5L

Quantidade: 240,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 141,76

Valor total: R\$ 34.022,40

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Modelo: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 218,46

**16 - ÁGUA DEIONIZADA SOLUÇÃO 5 L - PARA USO EM AUTOCLAVE**

Especificação: ÁGUA DEIONIZADA SOLUÇÃO 5 L - PARA USO EM AUTOCLAVE

Quantidade: 2320,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 10,46

Valor total: R\$ 24.267,20

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 13,70

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

43 - **ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS**

**Especificação:** ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS

**Quantidade:** 8400,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 6,79

**Valor total:** R\$ 57.036,00

**Fabricante/Marca:** ITAJA

**Modelo:** ITAJA

**Valor de referência:** R\$ 10,12

44 - **ÁLCOOL ABSOLUTO - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS**

**Especificação:** ÁLCOOL ABSOLUTO - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE - LITROS

**Quantidade:** 3000,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 8,36

**Valor total:** R\$ 25.080,00

**Fabricante/Marca:** PROLINK

**Modelo:** PROLINK

**Valor de referência:** R\$ 11,22

45 - **ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.**

**Especificação:** ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESSANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML.

**Quantidade:** 7620,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 6,49

**Valor total:** R\$ 49.453,80

**Fabricante/Marca:** PROLINK

**Modelo:** PROLINK

**Valor de referência:** R\$ 8,50

128 - **CAL SODADA ABSORVEDORES DE CO2 4,3KG**

**Especificação:** CAL SODADA ABSORVEDORES DE CO2 4,3KG

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 247,11

**Valor total:** R\$ 29.653,20

**Fabricante/Marca:** ATRASORB

**Modelo:** ATRASORB

**Valor de referência:** R\$ 324,22

428 - **FORMALDEÍDO (FORMOL) 37-40% 1000ML**

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**Especificação:** FORMALDEÍDO (FORMOL) 37-40% 1000ML

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 18,48

**Valor total:** R\$ 1.108,80

**Fabricante/Marca:** PROC 9

**Modelo:** PROC 9

**Valor de referência:** R\$ 18,48

**429 - FORMALDEÍDO 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML**

**Especificação:** FORMALDEÍDO 10%, LÍMPIDO, INCOLOR, 1000 ML

**Quantidade:** 270,0

**Unidade:** Litro

**Valor unitário:** R\$ 11,71

**Valor total:** R\$ 3.161,70

**Fabricante/Marca:** PROC 9

**Modelo:** PROC 9

**Valor de referência:** R\$ 13,44

**450 - GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 300ML GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.**

**Especificação:** GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 300ML GEL HIDROSSOLÚVEL, HIPOALÉRGICO.

**Quantidade:** 730,0

**Unidade:** Frasco

**Valor unitário:** R\$ 3,58

**Valor total:** R\$ 2.613,40

**Fabricante/Marca:** FORTSAN

**Modelo:** FORTSAN

**Valor de referência:** R\$ 6,25

**461 - GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO A 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, GALÃO 5 L**

**Especificação:** GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO A 2%, COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS, GALÃO 5 L

**Quantidade:** 48,0

**Unidade:** Galão

**Valor unitário:** R\$ 80,73

**Valor total:** R\$ 3.875,04

**Fabricante/Marca:** RIOQUIMICA

**Modelo:** RIOQUIMICA

**Valor de referência:** R\$ 109,84

**477 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS**

**Especificação:** HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO DE 5 LITROS

**Quantidade:** 71,0

**Unidade:** Galão

**Valor unitário:** R\$ 11,97

**Valor total:** R\$ 849,87

**Fabricante/Marca:** FORTSAN

**Modelo:** FORTSAN

**Valor de referência:** R\$ 16,55

**522 - LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO**

**Especificação:** LUGOL 5% PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA FRASCO COM 1 LITRO

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**

W

9



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 142,83

Valor total: R\$ 42.849,00

Fabricante/Marca: PROC 9

Modelo: PROC 9

Valor de referência: R\$ 142,83

Valor total - LOTE 05: R\$ 279.246,01 - (duzentos e setenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis reais e um centavo)

**LOTE 06**

47 - ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH , SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300

Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO 250G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH , SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,66

Valor total: R\$ 4.596,00

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: NEVOA

Valor de referência: R\$ 12,00

48 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH , SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300

Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH , SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300

Quantidade: 3900,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,66

Valor total: R\$ 53.274,00

Fabricante/Marca: NEVOA

Modelo: NEVOA

Valor de referência: R\$ 14,53

85 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES

Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCTE C/ 25 UNIDADES

Quantidade: 1300,0

Unidade: Pacote

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 31,99

Valor total: R\$ 41.587,00

Fabricante/Marca: PROCIRURGICA

Modelo: PROCIRURGICA

Valor de referência: R\$ 38,52

**86 - AVENTAL DESCARTÁVEL, 50 G/M, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCO**

Especificação: AVENTAL DESCARTÁVEL, 50 G/M, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCO

Quantidade: 26000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,34

Valor total: R\$ 112.840,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 6,45

**88 - AVENTAL, 50G, IMPERMEÁVEL, DESCARTAVEL , MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, BRANCO**

Especificação: AVENTAL, 50G, IMPERMEÁVEL, DESCARTAVEL , MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, BRANCO

Quantidade: 8500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 37.485,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 6,52

**511 - LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G COM ELASTICO**

Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00 X 0,90 CM 20 G COM ELASTICO

Quantidade: 10300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 9.270,00

Fabricante/Marca: FLEXPPELL

Modelo: FLEXPPELL

Valor de referência: R\$ 2,31

**553 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES**

Especificação: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, COM TRÊS CAMADAS, SENDO UMA CAMADA INTERNA, FILTRAGEM DE 96,7% EFB, PREGUEADA, COM CLIPS NASAL E ELÁSTICO, HIPOALERGICA GARANTINDO BOA VENTILAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, CAIXA C/50 UNIDADES

Quantidade: 13115,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,01

Valor total: R\$ 52.591,15

Fabricante/Marca: PROMASK

Modelo: PROMASK

Valor de referência: R\$ 5,56

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

563 - MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO  $\geq$  95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.

Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL (BICO DE PATO) ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, (N 95) FILTRO  $\geq$  95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL. ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA.

Quantidade: 12300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 8.979,00

Fabricante/Marca: SUPER SAFETY

Modelo: SUPER SAFETY

Valor de referência: R\$ 3,15

658 - PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES

Especificação: PRO-PÉ 40 GM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 220,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,75

Valor total: R\$ 2.585,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 20,05

807 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES

Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2230,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,44

Valor total: R\$ 16.591,20

Fabricante/Marca: ABL

Modelo: ABL

Valor de referência: R\$ 9,78

Valor total - LOTE 06: R\$ 339.798,35 - (trezentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 07

49 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 08CM

Especificação: ALGODÃO ORTOPÉDICO 08CM

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.





**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

74 - ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES

Especificação: ATADURA DE CREPOM 10 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 7000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 43.400,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 7,20

75 - ATADURA DE CREPOM 12 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES

Especificação: ATADURA DE CREPOM 12 CM ,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 6000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 44.700,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 9,49

76 - ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.

Especificação: ATADURA DE CREPOM 15 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.

Quantidade: 7000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 9,31

Valor total: R\$ 65.170,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 11,01

77 - ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

19



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**Especificação:** ATADURA DE CREPOM 20 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.

**Quantidade:** 7000,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 11,80

**Valor total:** R\$ 82.600,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 13,69

**78 - ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.**

**Especificação:** ATADURA DE CREPOM 30 CM,100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.

**Quantidade:** 1400,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 18,62

**Valor total:** R\$ 26.068,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 20,45

**79 - ATADURA GESSADA 08 CM**

**Especificação:** ATADURA GESSADA 08 CM

**Quantidade:** 7200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,84

**Valor total:** R\$ 13.248,00

**Fabricante/Marca:** ORTOPLAST

**Modelo:** ORTOPLAST

**Valor de referência:** R\$ 2,91

**80 - ATADURA GESSADA 10 CM**

**Especificação:** ATADURA GESSADA 10 CM

**Quantidade:** 7200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,99

**Valor total:** R\$ 21.528,00

**Fabricante/Marca:** ORTOPLAST

**Modelo:** ORTOPLAST

**Valor de referência:** R\$ 3,90

**81 - ATADURA GESSADA 15 CM**

**Especificação:** ATADURA GESSADA 15 CM

**Quantidade:** 7200,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,88

**Valor total:** R\$ 27.936,00

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**

18



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: ORTOFLEX

Modelo: ORTOFLEX

Valor de referência: R\$ 5,88

**82 - ATADURA GESSADA 20 CM**

Especificação: ATADURA GESSADA 20 CM

Quantidade: 7200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,56

Valor total: R\$ 25.632,00

Fabricante/Marca: ORTOFLEX

Modelo: ORTOFLEX

Valor de referência: R\$ 7,43

**129 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL 10 CM - 40 X 40 CM**

Especificação: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, DESCARTÁVEL, ESTERIL 10 CM - 40 X 40 CM

Quantidade: 5500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 13.750,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: POLARFIX

Valor de referência: R\$ 6,74

**130 - CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)**

Especificação: CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (30 CM X 30 CM)

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 6.840,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: POLARFIX

Valor de referência: R\$ 18,43

**131 - CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)**

Especificação: CAMPO IMPERMEAVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (40 CM X 40 CM)

Quantidade: 3600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 6.840,00

Fabricante/Marca: POLARFIX

Modelo: POLARFIX

Valor de referência: R\$ 18,43

  
CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

10





**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

237 - COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO EXCLUSIVO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MATERIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 25 CM X 28 CM. PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS. LIVRE DE AMIDO E BRANQUEADORES, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FECHADAS NAS EXTREMIDADES COM ACABAMENTO OVERLOCK OU SIMILAR QUE NÃO DESFIE E NEM SOLTE FIAPOS. PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDA. COM ALÇA/CADARÇO DE SEGURANÇA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE NÃO SE DESPRENDA DURANTE O USO; COM MARCADOR RADIOPACO PODENDO SER DO FIO OU PLACA FLEXÍVEL. ESTÉRIL POR ETO OU RAIOS GAMA. DOBRADAS NO PADRÃO HOSPITALAR EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU SIMILAR QUE ASSEGURE A ESTERILIDADE DO PRODUTO E QUE PERMITE TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA.

**Especificação:** COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO EXCLUSIVO PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. MATERIAL 100% ALGODÃO ALVEJADO. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 25 CM X 28 CM. PESO MÍNIMO DE 20 GRAMAS. LIVRE DE AMIDO E BRANQUEADORES, COM CAMADAS SOBREPOSTAS FECHADAS NAS EXTREMIDADES COM ACABAMENTO OVERLOCK OU SIMILAR QUE NÃO DESFIE E NEM SOLTE FIAPOS. PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDA. COM ALÇA/CADARÇO DE SEGURANÇA EM UMA DAS EXTREMIDADES QUE NÃO SE DESPRENDA DURANTE O USO; COM MARCADOR RADIOPACO PODENDO SER DO FIO OU PLACA FLEXÍVEL. ESTÉRIL POR ETO OU RAIOS GAMA. DOBRADAS NO PADRÃO HOSPITALAR EMBALADAS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU SIMILAR QUE ASSEGURE A ESTERILIDADE DO PRODUTO E QUE PERMITE TRANSFERÊNCIA EM TÉCNICA ASSÉPTICA.

**Quantidade:** 24000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,40

**Valor total:** R\$ 177.600,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 10,17

**Valor total - LOTE 07:** R\$ 568.654,40 - (quinhentos e sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos)

**LOTE 08**

132 - CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50.

**Especificação:** CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADARÇO DUPLO. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 50.

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Pacote

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**

W

P



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 58,05

Valor total: R\$ 10.449,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 79,76

**238 - COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES**

Especificação: COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 132000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 64.680,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 1,25

**239 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES**

Especificação: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 05 UNIDADES

Quantidade: 132000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,40

Valor total: R\$ 52.800,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 0,77

**240 - COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES**

Especificação: COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIL PACOTE C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 118000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 0,55

Valor total: R\$ 64.900,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 1,17

**241 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.**

Especificação: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEJADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO NO MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.

Quantidade: 36600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 20,20

Valor total: R\$ 739.320,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 23,32



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**242 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 10CM X 15CM**

**Especificação:** COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 10CM X 15CM

**Quantidade:** 8900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,60

**Valor total:** R\$ 5.340,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 1,31

**243 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 15CM X 30CM**

**Especificação:** COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIL, 13 FIOS, ALTA ABSORÇÃO, PARA ABSORVER GRANDE FLUXO DE SANGUE E SECREÇÕES 15CM X 30CM

**Quantidade:** 8900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,90

**Valor total:** R\$ 8.010,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 1,46

**448 - GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.**

**Especificação:** GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

**Quantidade:** 3800,0

**Unidade:** Rolo

**Valor unitário:** R\$ 27,50

**Valor total:** R\$ 104.500,00

**Fabricante/Marca:** AMED

**Modelo:** AMED

**Valor de referência:** R\$ 27,50

**Valor total - LOTE 08:** R\$ 1.049.999,00 - (um milhão e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)

**LOTE 10**

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

479 - INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO AUTOCONTIDO AMPOLA COM MEIO DE CULTURA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CICLO DE 30 MINUTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Especificação: INDICADOR BIOLÓGICO TERCEIRA GERAÇÃO AUTOCONTIDO AMPOLA COM MEIO DE CULTURA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CICLO DE 30 MINUTOS. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 837,50

Valor total: R\$ 40.200,00

Fabricante/Marca: 2i

Modelo: 2i

Valor de referência: R\$ 1.053,25

480 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, CARTÃO PARA TESTE, P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR DE PROCESSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Especificação: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, CARTÃO PARA TESTE, P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR DE PROCESSO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 8.000,00

Fabricante/Marca: CHEMDYE

Modelo: CHEMDYE

Valor de referência: R\$ 555,29

481 - INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTEGRADOR, PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.

Especificação: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE V, INTEGRADOR, PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO ÚNICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO, EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: 2i

Modelo: 2i

Valor de referência: R\$ 111,42

Valor total - LOTE 10: R\$ 53.000,00 - (cinquenta e três mil reais)

**LOTE II**

186 - CERA PARA OSSO 2,5G

Especificação: CERA PARA OSSO 2,5G

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

10



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Quantidade: 2300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 20.999,00

Fabricante/Marca: BIOLINE

Modelo: BIOLINE

Valor de referência: R\$ 17,55

**365 - FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA 15 MM X 45 CM**

Especificação: FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA 15 MM X 45 CM

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 1.900,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 3,97

**366 - FIO ALGODÃO 2-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO**

Especificação: FIO ALGODÃO 2-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 1.900,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 3,65

**367 - FIO ALGODÃO 3-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO**

Especificação: FIO ALGODÃO 3-0, SEM AGULHA, 15 X 45 CM TORCIDO

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 1.900,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 4,02

**368 - FIO ALGODÃO, 0, COM AGULHA 3,0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 30 A 75 CM**

Especificação: FIO ALGODÃO, 0, COM AGULHA 3,0 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 30 A 75 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 1.180,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 3,89

**369 - FIO ALGODÃO, 2-0, 2 AGULHAS, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM**

Especificação: FIO ALGODÃO, 2-0, 2 AGULHAS, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.

10

9



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**  
**09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 3,63

Valor total: R\$ 2.090,88

Fabricante/Marca: POINT SUTURE

Modelo: POINT SUTURE

Valor de referência: R\$ 3,97

**370 - FIO ALGODÃO, 3-0, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 -3,0 CM, ESTÉRIL**

Especificação: FIO ALGODÃO, 3-0, 45 CM, C/AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 -3,0 CM, ESTÉRIL

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 1.180,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 3,69

**371 - FIO CIRURGICO (ALGODAO) POLYCOT 2-0 SEM AGULHA**

Especificação: FIO CIRURGICO (ALGODAO) POLYCOT 2-0 SEM AGULHA

Quantidade: 1152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,20

Valor total: R\$ 2.534,40

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 4,15

**372 - FIO CATGUT 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO CATGUT 3-0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 89,24

Valor total: R\$ 4.283,52

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 89,24

**373 - FIO CATGUT 4-0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO CATGUT 4-0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 93,51

Valor total: R\$ 4.488,48

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 93,51

**374 - FIO CATGUT CROMADO 0 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM, ESTÉRIL**

Especificação: FIO CATGUT CROMADO 0 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM, ESTÉRIL

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 3.810,24

**CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,42

**375 - FIO CATGUT CROMADO 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT CROMADO 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 3.810,24

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 5,69

**376 - FIO CATGUT CROMADO 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-4,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT CROMADO 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-4,0 CM

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 3.810,24

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,03

**377 - FIO CATGUT CROMADO 4-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT CROMADO 4-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM

Quantidade: 864,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 4.190,40

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,53

**378 - FIO CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 AG 1/2 CILINDRICA 150 CM**

Especificação: FIO CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 AG 1/2 CILINDRICA 150 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,77

Valor total: R\$ 3.323,52

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,67

**379 - FIO CATGUT SIMPLES 0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT SIMPLES 0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 3,0 - 4,0 CM

Quantidade: 2880,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 12.700,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 6,24

**380 - FIO CATGUT SIMPLES 2-0 DE 70-80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 - 4,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT SIMPLES 2-0 DE 70-80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 - 4,0 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 2.540,16

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,76

**381 - FIO CATGUT SIMPLES 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM**

Especificação: FIO CATGUT SIMPLES 3-0 DE 70 A 80 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0-3,0 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 2.540,16

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,00

**382 - FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº1 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 4,00CM**

Especificação: FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO Nº1 COM AGULHA 1/2 CIRCULAR CILÍNDRICA 4,00CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,41

Valor total: R\$ 2.540,16

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 6,53

**385 - FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO DE SUTURA NYLON 2.0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,51

Valor total: R\$ 1.560,48

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 67,26

**386 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 148,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,51

Valor total: R\$ 4.811,48

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 58,41

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**387 - FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO DE SUTURA NYLON 4.0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 148,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,58

Valor total: R\$ 5.117,84

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 61,46

**388 - FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO DE SUTURA NYLON 5.0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,58

Valor total: R\$ 1.659,84

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 57,28

**389 - FIO DE SUTURA NYLON 6.0 CAIXA C/24 UNIDADES**

Especificação: FIO DE SUTURA NYLON 6.0 CAIXA C/24 UNIDADES

Quantidade: 48,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 34,58

Valor total: R\$ 1.659,84

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 66,84

**390 - FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL**

Especificação: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,72

Valor total: R\$ 1.566,72

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 4,08

**391 - FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, de 2,0 A 4,0 CM, ESTÉRIL**

Especificação: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, 2-0, AZUL, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, de 2,0 A 4,0 CM, ESTÉRIL

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,60

Valor total: R\$ 921,60

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**  
**09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 64,11

**398 - FIO NYLON 0 DE 45 A 70 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 3,0-4,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 0 DE 45 A 70 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 3,0-4,0 CM

Quantidade: 1152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,44

Valor total: R\$ 1.658,88

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,16

**399 - FIO NYLON 0 LAÇADO COM AGULHA CILÍDRICA 4CM**

Especificação: FIO NYLON 0 LAÇADO COM AGULHA CILÍDRICA 4CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,53

Valor total: R\$ 2.609,28

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 5,62

**400 - FIO NYLON 2-0, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 2-0, 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM

Quantidade: 2304,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,71

Valor total: R\$ 6.243,84

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 2,71

**401 - FIO NYLON 3-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0-3,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 3-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0-3,0 CM

Quantidade: 5760,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 7.776,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 2,59

**402 - FIO NYLON 4-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 2,0-3,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 4-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 TRIANGULAR 2,0-3,0 CM

Quantidade: 1728,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,35

Valor total: R\$ 2.332,80

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 3,02

**403 - FIO NYLON 4-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0-4,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 4-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,0-4,0 CM

Quantidade: 1728,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,41

Valor total: R\$ 4.164,48

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 2,56

**404 - FIO NYLON 5-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM**

Especificação: FIO NYLON 5-0 45 CM, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,36

Valor total: R\$ 783,36

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 2,56

**407 - FIO POLIGLACTINA 0, DE 70 A 80 CM, AGULHA CILINDRICA, 1/2, 40MM**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 0, DE 70 A 80 CM, AGULHA CILINDRICA, 1/2, 40MM

Quantidade: 1152,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,93

Valor total: R\$ 16.047,36

Fabricante/Marca: POINTSUTURE

Modelo: POINTSUTURE

Valor de referência: R\$ 14,26

**408 - FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,0 CM**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,0 CM

Quantidade: 9216,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 78.243,84

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 13,15

**409 - FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 90 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,8 CM**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 1-0 DE 70 A 90 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,8 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,42

Valor total: R\$ 6.001,92

Fabricante/Marca: POINTSUTURE

Modelo: POINTSUTURE

Valor de referência: R\$ 10,42

**CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**410 - FIO POLIGLACTINA 2-0 70CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,5 CM**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 2-0 70CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE 2,5 CM

Quantidade: 576,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 4.913,28

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 12,92

**411 - FIO POLIGLACTINA 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,0 CM**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 2-0 DE 70 A 80 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA 4,0 CM

Quantidade: 5760,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,76

Valor total: R\$ 73.497,60

Fabricante/Marca: POINTSUTURE

Modelo: POINTSUTURE

Valor de referência: R\$ 12,76

**412 - FIO POLIGLACTINA 3-0, 70 CM, AGULHA CILINDRICA PONTA CONICA, 3/8, 30MM, VIOLETA**

Especificação: FIO POLIGLACTINA 3-0, 70 CM, AGULHA CILINDRICA PONTA CONICA, 3/8, 30MM, VIOLETA

Quantidade: 2880,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,35

Valor total: R\$ 32.688,00

Fabricante/Marca: POINTSUTURE

Modelo: POINTSUTURE

Valor de referência: R\$ 11,35

**413 - FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO**

Especificação: FIO PROLENE 0 C/ AGULHA 5,0 CM 1/2 CIRCULO

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 62,76

Valor total: R\$ 3.138,00

Fabricante/Marca: POINTSUTURE

Modelo: POINTSUTURE

Valor de referência: R\$ 62,77

Valor total - LOTE 11: R\$ 360.361,36 - (trezentos e sessenta mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos)

LOTE 12

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**5 2 - ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 250 ML**

**Especificação:** ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 250 ML

**Quantidade:** 1030,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,93

**Valor total:** R\$ 4.047,90

**Fabricante/Marca:** J.PROLAB

**Modelo:** J.PROLAB

**Valor de referência:** R\$ 4,38

**5 3 - ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 500 ML**

**Especificação:** ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÂMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 500 ML

**Quantidade:** 410,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,81

**Valor total:** R\$ 2.382,10

**Fabricante/Marca:** J.PROLAB

**Modelo:** J.PROLAB

**Valor de referência:** R\$ 6,02

**5 4 - ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 250 ML**

**Especificação:** ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL 250 ML

**Quantidade:** 830,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,93

**Valor total:** R\$ 3.261,90

**Fabricante/Marca:** J.PROLAB

**Modelo:** J.PROLAB

**Valor de referência:** R\$ 5,00

**134 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.)**

**Especificação:** CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.)

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,80

**Valor total:** R\$ 28,80

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 4,80

**135 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.1)**

**Especificação:** CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.1)

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

10

Q



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 5,24

Valor total: R\$ 31,44

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,24

**136 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.2)**

Especificação: CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.2)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,24

Valor total: R\$ 31,44

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,24

**137 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.3)**

Especificação: CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.3)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,70

Valor total: R\$ 34,20

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,70

**138 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.4)**

Especificação: CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.4)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,22

Valor total: R\$ 31,32

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,22

**139 - CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.5)**

Especificação: CÂNULA DE GUEDEU ( Nº 0.5)

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,78

Valor total: R\$ 34,68

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,78

**196 - CLIP NASAL (CAPNASAL) PARA ESPIROMETRIA**

Especificação: CLIP NASAL (CAPNASAL) PARA ESPIROMETRIA

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 7.884,00

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: SUPERDINATEC

Modelo: SUPERDINATEC

Valor de referência: R\$ 13,30

489 - KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Especificação: KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 480,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,24

Valor total: R\$ 9.715,20

Fabricante/Marca: FOYOMED

Modelo: FOYOMED

Valor de referência: R\$ 20,24

490 - KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Especificação: KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 460,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,74

Valor total: R\$ 8.160,40

Fabricante/Marca: FOYOMED

Modelo: FOYOMED

Valor de referência: R\$ 17,74

554 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.

Especificação: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.

Quantidade: 510,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,83

Valor total: R\$ 9.093,30

Fabricante/Marca: MD

Modelo: MD

Valor de referência: R\$ 17,83

555 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**Especificação:** MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO. MÁSCARA COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO EM OXIGÊNIO.

**Quantidade:** 130,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 17,83

**Valor total:** R\$ 2.317,90

**Fabricante/Marca:** MD

**Modelo:** MD

**Valor de referência:** R\$ 17,83

**556 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.**

**Especificação:** MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,51

**Valor total:** R\$ 330,20

**Fabricante/Marca:** HAOXI

**Modelo:** HAOXI

**Valor de referência:** R\$ 16,51

**557 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.**

**Especificação:** MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL COM CONECTOR PARA TUBO. UTILIZADO PARA UMIDIFICAÇÃO DA TRAQUEIA E/OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 17,43

**Valor total:** R\$ 174,30

**Fabricante/Marca:** HAOXI

**Modelo:** HAOXI

**Valor de referência:** R\$ 17,46

**561 - MASCARA DE VENTURI ( KIT ADULTO) - KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.**

**Especificação:** MASCARA DE VENTURI ( KIT ADULTO) - KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.

**Quantidade:** 390,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,58

**Valor total:** R\$ 2.956,20

**Fabricante/Marca:** ADVANTIVE

**Modelo:** ADVANTIVE

**Valor de referência:** R\$ 22,92



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

**562 - MASCARA DE VENTURI ( KIT INFANTIL). KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.**

**Especificação:** MASCARA DE VENTURI ( KIT INFANTIL). KIT DE VENTURI COM MÁSCARA FACIAL DE OXIGÊNIO ADULTO EM PVC, TRAQUEIA CORRUGADA DE PVC 155MM, ADAPTADOR PARA UMIDIFICAÇÃO, INALAÇÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO NO UMIDIFICADOR E CATETER, COM 6 DILUIDORES.

**Quantidade:** 312,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 7,45

**Valor total:** R\$ 2.324,40

**Fabricante/Marca:** ADVANTIVE

**Modelo:** ADVANTIVE

**Valor de referência:** R\$ 22,92

**564 - MASCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL VALVULA MANGUITO TAM 3, 4,5,6.**

**Especificação:** MASCARA FACIAL TRANSPARENTE DESCARTÁVEL VALVULA MANGUITO TAM 3, 4,5,6.

**Quantidade:** 48,0

**Unidade:** Kit

**Valor unitário:** R\$ 114,45

**Valor total:** R\$ 5.493,60

**Fabricante/Marca:** HAOXI

**Modelo:** HAOXI

**Valor de referência:** R\$ 141,96

**565 - MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO**

**Especificação:** MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 4, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO

**Quantidade:** 48,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 56,45

**Valor total:** R\$ 2.709,60

**Fabricante/Marca:** FUSHAN

**Modelo:** FUSHAN

**Valor de referência:** R\$ 124,38

**566 - MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO**

**Especificação:** MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, 5, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, ANESTESIA, COM TUBO DRENAGEM DUPLO

**Quantidade:** 48,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 56,45

**Valor total:** R\$ 2.709,60

**Fabricante/Marca:** FUSHAN

**Modelo:** FUSHAN

**Valor de referência:** R\$ 113,44

**567 - MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.**

**Especificação:** MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO - MASCARA PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

**Quantidade:** 164,0

**Unidade:** Unidade

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 12,80

Valor total: R\$ 2.099,20

Fabricante/Marca: FOYOMED

Modelo: FOYOMED

Valor de referência: R\$ 12,80

**568 - MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.**

Especificação: MÁSCARA PARA AEROSSOL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.

Quantidade: 284,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,73

Valor total: R\$ 3.615,32

Fabricante/Marca: FOYOMED

Modelo: FOYOMED

Valor de referência: R\$ 12,73

**811 - TUBETE TIPO BOCAL TT23 PARA ESPIROMETRIA**

Especificação: TUBETE TIPO BOCAL TT23 PARA ESPIROMETRIA

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,62

Valor total: R\$ 1.458,00

Fabricante/Marca: SUPERDINATEC

Modelo: SUPERDINATEC

Valor de referência: R\$ 1,62

Valor total - LOTE 12: R\$ 70.925,00 - (setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 14**

**140 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 511,68

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 50,65

**141 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5 SEM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

 **CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**

CO

P



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 11,34

Valor total: R\$ 544,32

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 100,78

**142 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5MM COM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 511,68

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 93,57

**143 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 511,68

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 70,00

**144 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0 SEM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,34

Valor total: R\$ 544,32

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 91,13

**145 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 MM COM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 511,68

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 82,38

**146 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 SEM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,34

Valor total: R\$ 544,32

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 97,40

**147 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,66

Valor total: R\$ 1.279,20

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 50,36

**148 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,0 SEM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,34

Valor total: R\$ 544,32

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 77,08

**149 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,5 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 5,5 SEM BALÃO

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,35

Valor total: R\$ 544,80

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 75,20

**150 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 56,59

Valor total: R\$ 6.790,80

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 82,59

**151 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 SEM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,0 SEM BALÃO

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,78

Valor total: R\$ 7.256,16

Fabricante/Marca: BCI MEDICAL

Modelo: BCI MEDICAL

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 100,78

**152 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 67,13

Valor total: R\$ 8.055,60

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 67,13

**153 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 EM PVC**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5 EM PVC

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 63,94

Valor total: R\$ 7.672,80

Fabricante/Marca: BCI MEDICAL

Modelo: BCI MEDICAL

Valor de referência: R\$ 63,94

**154 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0 MM COM BALÃO**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0 MM COM BALÃO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,58

Valor total: R\$ 8.709,60

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 72,58

**155 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,5 EM PVC**

Especificação: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,5 EM PVC

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 91,13

Valor total: R\$ 10.935,60

Fabricante/Marca: BCI MEDICAL

Modelo: BCI MEDICAL

Valor de referência: R\$ 91,13

**495 - LÂMINA Nº 10 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.**

Especificação: LÂMINA Nº 10 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 72,0

Unidade: Caixa

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor unitário: R\$ 42,25

Valor total: R\$ 3.042,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 42,25

496 - LÂMINA Nº 11 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Especificação: LÂMINA Nº 11 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,88

Valor total: R\$ 408,80

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 40,88

497 - LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Especificação: LÂMINA Nº 12 PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 39,16

Valor total: R\$ 2.741,20

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 39,16

498 - LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

Especificação: LÂMINA Nº 15 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 240,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 31,74

Valor total: R\$ 7.617,60

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 31,74



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

499 - LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Especificação:** LÂMINA Nº 20 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 193,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 40,18

**Valor total:** R\$ 7.754,74

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 40,18

500 - LÂMINA Nº 21 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Especificação:** LÂMINA Nº 21 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 39,45

**Valor total:** R\$ 394,50

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 39,45

501 - LÂMINA Nº 22 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Especificação:** LÂMINA Nº 22 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Quantidade:** 193,0

**Unidade:** Caixa

**Valor unitário:** R\$ 43,86

**Valor total:** R\$ 8.464,98

**Fabricante/Marca:** MEDIX

**Modelo:** MEDIX

**Valor de referência:** R\$ 43,86

**CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

502 - LÂMINA Nº 23 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

**Especificação:** LÂMINA Nº 23 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E Nº DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 155,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,80

Valor total: R\$ 6.789,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 43,80

503 - LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E Nº DO LOTE. CX 100

**Especificação:** LÂMINA Nº 24 RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E Nº DO LOTE. CX 100

Quantidade: 193,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 42,03

Valor total: R\$ 8.111,79

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 42,03

814 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM BALÃO

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM BALÃO

Quantidade: 96,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,23

Valor total: R\$ 502,08

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 5,23

815 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO

**Especificação:** TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO

Quantidade: 56,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,12

Valor total: R\$ 286,72

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor de referência: R\$ 5,12

**816 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,41

Valor total: R\$ 605,92

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 5,41

**817 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,76

Valor total: R\$ 645,12

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 5,76

**818 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 452,88

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 6,29

**819 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,96

Valor total: R\$ 238,40

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 5,96

**820 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO

Quantidade: 112,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,84

Valor total: R\$ 654,08

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 5,84

**CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**821 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 242,40

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,06

**822 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO

Quantidade: 184,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,16

Valor total: R\$ 1.133,44

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,16

**823 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 SEM BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 SEM BALÃO

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,83

Valor total: R\$ 839,52

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 5,83

**824 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO

Quantidade: 189,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.239,84

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,56

**825 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO**

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO

Quantidade: 295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,22

Valor total: R\$ 1.834,90

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,22

 **CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.**







**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

826 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO

Quantidade: 295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,65

Valor total: R\$ 1.961,75

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,65

827 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO

Quantidade: 295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,57

Valor total: R\$ 1.938,15

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,57

828 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO

Quantidade: 295,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,70

Valor total: R\$ 1.976,50

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,70

829 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO

Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,64

Valor total: R\$ 298,80

Fabricante/Marca: GLOMED

Modelo: GLOMED

Valor de referência: R\$ 6,64

Valor total - LOTE 14: R\$ 115.643,67 - (cento e quinze mil, seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e sete centavos)

LOTE 15

CAPITAO HUGO BEZERRA, 181, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.862-730.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA**

**09.485.574/0001-71**

227 - COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML . SISTEMA DE FECHAMENTO DA \ "BOCA\ " DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100

**Especificação:** COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML . SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100

**Quantidade:** 1040,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 35,00

**Valor total:** R\$ 36.400,00

**Fabricante/Marca:** SEGMED

**Modelo:** SEGMED

**Valor de referência:** R\$ 58,85

228 - COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

**Especificação:** COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORA (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.

**Quantidade:** 4400,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 3,40

**Valor total:** R\$ 14.960,00

**Fabricante/Marca:** GLOMED

**Modelo:** GLOMED

**Valor de referência:** R\$ 5,69

229 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Especificação:** COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Quantidade:** 850,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,99

**Valor total:** R\$ 1.691,50

**Fabricante/Marca:** VIVABOX

**Modelo:** VIVABOX

**Valor de referência:** R\$ 5,80



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

230 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Especificação:** COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Quantidade:** 4240,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 33.920,00

**Fabricante/Marca:** VIVABOX

**Modelo:** VIVABOX

**Valor de referência:** R\$ 9,81

231 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Especificação:** COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITRO, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,35

**Valor total:** R\$ 1.044,00

**Fabricante/Marca:** VIVABOX

**Modelo:** VIVABOX

**Valor de referência:** R\$ 5,84

232 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE E RESIDUOS QUÍMICOS (LARANJA) GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Especificação:** COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE E RESIDUOS QUÍMICOS (LARANJA) GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 16,88

**Valor total:** R\$ 4.051,20

**Fabricante/Marca:** DESCARPACK

**Modelo:** DESCARPACK

**Valor de referência:** R\$ 16,88

233 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

**Especificação:** COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE GRANDE 13 LITROS, COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS, COM ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANÇA.

**Quantidade:** 5110,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,50

**Valor total:** R\$ 33.215,00

**Fabricante/Marca:** VIVABOX

**Modelo:** VIVABOX

**Valor de referência:** R\$ 18,05

**235 - COLETOR URINA INFANTIL, UNISSEX, POLI PROPILENO, ESTÉRIL**

**Especificação:** COLETOR URINA INFANTIL, UNISSEX, POLI PROPILENO, ESTÉRIL

**Quantidade:** 2400,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,35

**Valor total:** R\$ 840,00

**Fabricante/Marca:** LABOR IMPORT

**Modelo:** LABOR IMPORT

**Valor de referência:** R\$ 0,52

**314 - ELETRODO PARA ECG COM GEL, ADULTO, PACOTE C/ 50 UNIDADES**

**Especificação:** ELETRODO PARA ECG COM GEL, ADULTO, PACOTE C/ 50 UNIDADES

**Quantidade:** 1100,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 12,00

**Valor total:** R\$ 13.200,00

**Fabricante/Marca:** GLOMED

**Modelo:** GLOMED

**Valor de referência:** R\$ 16,81

**315 - ELETRODO PARA ECG COM GEL, INFANTIL PACOTE C/ 50 UNIDADES**

**Especificação:** ELETRODO PARA ECG COM GEL, INFANTIL PACOTE C/ 50 UNIDADES

**Quantidade:** 310,0

**Unidade:** Pacote

**Valor unitário:** R\$ 12,23

**Valor total:** R\$ 3.791,30

**Fabricante/Marca:** SOLIDOR

**Modelo:** SOLIDOR

**Valor de referência:** R\$ 16,34

**333 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE )TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M .**

**Especificação:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE )TNT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALÉRGICO, 25MM X 10M .

**Quantidade:** 4900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,85

**Valor total:** R\$ 13.965,00

**Fabricante/Marca:** ADPELE

**Modelo:** ADPELE

**Valor de referência:** R\$ 6,85



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

334 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.

**Especificação:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 05CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,37

Valor total: R\$ 19.110,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 7,25

335 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.

**Especificação:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.

Quantidade: 10500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,36

Valor total: R\$ 98.280,00

Fabricante/Marca: ADPELE

Modelo: ADPELE

Valor de referência: R\$ 9,36

416 - FITA HIPOALERGENICA DE TECIDO POLIESTER

**Especificação:** FITA HIPOALERGENICA DE TECIDO POLIESTER

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 6,00

638 - PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M

**Especificação:** PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70CM X 50M

Quantidade: 2620,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 12,33

Valor total: R\$ 32.304,60

Fabricante/Marca: FLEPELL

Modelo: FLEPELL

Valor de referência: R\$ 18,89



**PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA  
LTDA  
09.485.574/0001-71**

Valor total - LOTE 15: R\$ 307.972,60 - (trezentos e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos)

**LOTE 16**

176 - CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH08, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.

**Especificação:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH08, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,08

Valor total: R\$ 26.592,00

Fabricante/Marca: CONVATEC

Modelo: CONVATEC

Valor de referência: R\$ 18,30

177 - CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH12, COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO; CATETER COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO E/OU ADERENTE QUANDO SECO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTENDO SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL, E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL, QUE PROMOVA BARREIRA ANTIMICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO.